
 

  

 

 

 
 

 

 
VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ III. 
 
 
Názov zákazky: 
 

Hlavné prehliadky mostov v správe NDS, a.s. 
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 
č. S 112 pod označením 2021/S 112-293106 dňa 11.06.2021 a vo Vestníku verejného obstarávania           
č. 139/2021 Úradu pre verejné obstarávanie pod ozn. 29356 – MSS dňa 14.06.2021 (ďalej len 
„Oznámenie“). 

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje na základe 
otázok záujemcov nasledovné informácie:  
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcov).  
 
1./ Otázka záujemcu: 
V súťažných podkladoch zverejnených v Josephine na strane 21 B.1 Opis predmetu zákazky bod 1.3 
Jednotlivé časti zákazky zahŕňajú nasledovné regióny nie je zrejmé či dĺžka mosta zahŕňa jednu Nosnú 
konštrukciu v priečnom reze alebo dve Nosné konštrukcie v priečnom reze. (napr. v časti 1 Región 
Severozápad most pod poradovým číslom 1 ev. č. D2-069 Estakáda Sekule most dĺžky 615m je dĺžka 
len jednej Nosnej konštrukcie mosta a nezohľadňuje druhú Nosnú konštrukciu, tzn. že dĺžka v prípade 
tohto mosta by bola x2 = 1230m, čo výrazne ovplyvňuje cenu. Žiadame VO aby jednoznačne definoval 
jednotlivé dĺžky u každého mosta (ľavý most, pravý most) poprípade dal k dispozícií uchádzačom 
mostné zošity každého mostného objektu.  

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ v celkovom zozname mostov pre jednotlivé regióny uvádza pod tabuľkou v časti 
B.1 Opis predmetu zákazky Súťažných podkladov nasledovné vysvetlenie:   
* mosty na vetvách križovatiek, ceste I. triedy a cestách kde je postavený iba polovičný profil 
Verejný obstarávateľ uvádza, že tam, kde nie je uvedená hviezdička, je potrebné rátať aj s druhou 
nosnou konštrukciou.  
 
2./ Otázka záujemcu: 
Vie obstarávateľ k zoznamu mostov doplniť ku ktorým mostom je projektová dokumentácia a uviesť či 
sa jedná o papierovú alebo elektronickú formu? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ disponuje projektovou dokumentáciou pre všetky mostné objekty. Verejný 
obstarávateľ poskytne na vyžiadanie úspešnému uchádzačovi projektovú dokumentáciu v tlačenej 
forme.  
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3./ Otázka záujemcu: 
Ak je v zozname most s Ev. č. napr. D1-239 a v danej lokalite sa nachádzajú mostné objekty s ev. č. 239 
a 239A bude sa týkať hl. prehliadka len objektu s ev.  č. D1-239? 
Dôvodom tejto otázky je, že v bode 2.3 SP je uvedené, že prehliadka sa týka pravého aj ľavého mosta 
čo vo väčšine prípadov sedí lebo, oba mosty majú jedno identifikačné číslo, avšak uvedené mosty majú 
aj samostatné identifikačné čísla, čiže z pohľadu evidencie sa jedná o dva samostatné mostné objekty. 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ požaduje dodanie záznamov z hlavných prehliadok mostov podľa uvedeného 
zoznamu v časti B.1 Opis predmetu zákazky Súťažných podkladov. Ak pri evidenčných číslach je 
uvedený symbol *, znamená to, že ide len o jeden most (polprofil, vetva ...). Ak pri evidenčnom čísle 
nie je uvedený symbol *, znamená to, že ide o pravý a ľavý most.   

4./ Otázka záujemcu: 
V rámci zoznamu sa nám ani pomocou portálu cestnej databanky nepodarilo identifikovať mostné 
objekty: 

Je možné k týmto objektom okrem Evidenčného čísla mostu uviesť aj identifikačné číslo mosta ID podľa 
cestnej databanky?  

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ prikladá záujemcom identifikačné číslo mostov ID k zaslanému zoznamu 
evidenčných čísiel: 

evidenčné číslo identifikačné číslo 

D1-164.2 M9238 

R4-011 M9501, M9502 

R2-353 M4535 

R2-355 M2213 

R1-156 M1677, M3903 

 

S pozdravom 
 
 
 

    JUDr. Adam Nociar, MPH  
                                                                                                                     vedúci odboru verejného obstarávania
       

D1-164.2 Most na výjazde z odpočívadla Sverepec (SO 291-00) 174 2023   
R4-011 Most nad širokorozchodnou železničnou traťou 516,56 2021   
R2-353 Most nad poľnou cestou a údolím  414 2023     
R2-355 Most nad údolím a traťou ŽSR  390,65 2023     
R1-156 Most cez Hron a trať ŽSR Hronská Breznica  368,12 2022     


